
                       

                            SAJ 令和 2 総第 959 号 

                      令 和 2 年 7 月 ９ 日 

 

加 盟 団 体 各 位 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

                                                 専務理事  矢 舩 保 夫 

                                                   競技本部長 皆 川 賢太郎 

 

公認スポーツ指導者制度の専門科目の内容改定の延期について (通知) 

 

平素から本連盟の事業にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和元年 12 月に公認スポーツ指導者制度専門科目の内容改正の通知をいたしました

が、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、専門科目の実施体制が整わず改正を一年延期

いたします。 

なお、日本スポーツ協会からも別紙のとおり通知がありましたのであわせてご確認ください。 

また、今後の公認スポーツ指導者制度の専門科目の内容改正については、下記のとおりとし

ますので貴連盟内に周知いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

※コーチ 1 について 

 専門科目の改正カリキュラムは、令和 3 年度から開始する。 

 従来の専門科目カリキュラムによる免除ルールは令和2年度までとし令和3年度から廃止する。 

  

※コーチ 2 について 

 今年度 JSPO の共通科目養成中止に伴い、令和 3 年度以降実施する。令和 3 年度以前に共通科

目受講中の場合は、養成期間が終了するまでは従来の専門科目カリキュラムが適用される。 

 

※コーチ 3 について 

 令和 4 年度以降の実施とする。 

 

※各資格における更新研修について 

 令和 3 年度 3 月末までは、無条件で更新手続きを可能とする。 

 

 

添付資料 

 

・新型コロナウイルス感染症に伴う令和 2 年度スポーツ指導者養成事業の対応について（通知） 

 

・スキースノーボードコーチ 1 案/スキースノーボードコーチ 2 案  

  

以上 


